[image: image1.png]

	СОВЕТ ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА ВТОРОГО СОЗЫВА

_____________________ СЕССИЯ
РЕШЕНИЕ

	                    от_____________
	           №___________

	село Екатериновка

О внесении изменений в решение Совета Екатериновского

сельского поселения Щербиновского района от 29 ноября 2011 года

№ 1 «Об установлении земельного налога в Екатериновском

сельском поселении Щербиновского района»

В соответствии со статьей 397 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Екатериновского сельского поселения Щербиновского района,  для исключения  случаев оспаривания налогоплательщиками в судебных инстанциях исчисленных налоговыми органами сумм земельного налога Совет Екатериновского сельского поселения Щербиновского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Екатериновского сельского поселения Щербиновского района от 29 ноября 2011 года № 1 «Об установлении земельного налога в Екатериновском сельском поселении Щербиновского района» следующие изменения:

1) пункт 2 дополнить подпунктом 2.13 следующего содержания «Земельные участки, занятые объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса с установлением ставка земельного налога от кадастровой стоимости земельных участков  в размере 0,3 %»;

2) подпункт 1 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«1) налогоплательщики – физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают налог не позднее 15 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом;».

2. Разместить настоящее  решение  на официальном сайте администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района.

2

3. Официально опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Екатериновского сельского поселения  Щербиновского района».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Екатериновского сельского поселения Щербиновского района по законности (Руденко).

5. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.

Исполняющий обязанности главы

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                         М.В.Ткаченко